
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 29.06.2011  
N° Generale  : 114 
N° Settoriale :  43 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE   E  PAGAMENTO  VISITE  FISCALI  EFFETTUATI AI 
POPRRI DIPENDENTI DALL' A.S.L. DELLA PROVINCIA DI CREMONA.           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 74  del 24/11/2010 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del 18/04/2011 di approvazione del 
bilancio di previsione 2011; 
VISTO L'art. 71 della L.133/08 e le circolari applicative esplicative del ministero della 
Funzione Pubblica che impongono alle P.A. la richiesta di visita fiscale sugli assenti per 
malattia sin dal primo giorno; 
VISTA la recente sentenza della Corte costituzionale n.207/2010 che non considera più la 
visita fiscale sui dipendenti assenti per malattia come livello essenziale di assistenza a 
carico delle Regioni e pertanto non prevede che siano a carico delle Aziende Sanitarie 
Locali gli oneri per gli accertamenti medico-legali; 
VISTA la fatt. n.729/CREMA  del 28/04/2011 di € 59,77e la fatt. n. 1125/CREMA di € 52,17   
dell’A.S.L. della provincia di Cremona dell’importo complessivo di €. 111,94 ,  emesse quali 
pagamento delle prestazioni sanitarie effettuate per visite fiscali  a carico dei dipendenti 
comunali in malattia; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fatture in questione, stante che la 
relativa prestazione è stata regolarmente eseguita, così come si evince dal referto rimesso, 
a suo tempo, a questa Amministrazione; 
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 recante T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Liquidare e pagare all’Azienda Locale della Provincia di Cremona  il complessivo importo 

di Euro 111,94  a saldo fatt. n.729/CREMA  del 28/04/2011 di € 59,77e la fatt. n. 
1125/CREMA di € 52,17 per le visite medico-fiscali eseguite ai dipendenti in malattia. 
 

2) Di imputare la spesa di €  111,94  per il pagamento della fattura di visite medico-fiscali 
di cui in premessa all’intervento 1.01.08.03 cap. 18311  bilancio 2011. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 



 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 29.06.2011 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 111,94 impegno n.  445/11 
Trescore Cremasco lì, 29.06.2011 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 30.06.2011  
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 29.06.2011 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                        Loredana Fuschi 

 


